2

РЕШЕНИЕ
31 августа 2016 года                                                                              № 16/120
г. Абинск

О мерах по обеспечению пожарной безопасности

на избирательных участках Абинского района
В целях обеспечения пожарной безопасности в период подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, территориальная избирательная комиссия Абинская решила:
1. Назначить ответственными за обеспечение пожарной безопасности в помещении для голосования председателей участковых избирательных комиссий.
2. Председателям участковых избирательных комиссий:

-  организовать ведение журнала контроля за содержанием помещения для голосования в надлежащем пожаробезопасном состоянии;

- 18 сентября  2016 года с 8-00 до 20-00 каждый час производить отметки в журнале о состоянии помещения для голосования;
- рекомендовать использовать типовую инструкцию о мерах пожарной безопасности на избирательном участке, подготовленную Министерством Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий;
- 18 сентября  2016 года двери эвакуационных выходов из помещений для голосования содержать в зафиксированном открытом состоянии;
- 18 сентября  2016 года проверять наличие в помещении для голосования плана эвакуации в случае чрезвычайных ситуаций, указатели эвакуационных выходов и знаки пожарной безопасности.
3. Направить настоящее решение участковым избирательным комиссиям с № 01-01 по № 01-42.
4. Контроль за выполнением пункта 4 настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Абинская Е.А. Демидову.

	Председатель

территориальной избирательной комиссии Абинская

	В.В. Китаев

	Секретарь

территориальной избирательной комиссии  Абинская

	Е.А. Демидова